

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการทาสีผิวผิวที่สึกกร่อน (OVER LAY) บ้านนางบุตร ชันดี - บ้านนายบืด ธรรมศร หมู่ 10

รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร ทน 0.05 เมตร , ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 114.00 เมตร ทน 0.05 เมตร

, ช่วงที่ 3 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 69.00 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,418.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านร่องพัฒนา ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	รวม	Factor F	รวม	หมายเหตุ
1	งาน (OVER LAY)	442,362.36	1.3642	603,470.73	Factor F งานก่อสร้างทาง
					- เงินเบิกจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		603,470.73	
		คิดเป็นค่าก่อสร้างตามวงเงินที่ได้รับจัดสรร		603,470.73	
	คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้าง	ตัวอักษร - (หากสามารถเพิ่มหรือลดปริมาณได้)			
	ขนาดหรือเนื้อที่งาน	1,418.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	425.58 บาท/ ตร.ม.			

ตามคำสั่ง อบต.บ้านร้อง ที่ 036/2569 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2569

ลงชื่อ (นายสุวิทย์ อ้อมแอ้ม) ประธานกรรมการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ (นางฉอ้อน คำดี) กรรมการ  
ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ (นายจิรวัฒน์ แสนหลวง) กรรมการ  
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

รายการราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/2

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเทเอสฟัลท์ค้อนกรีต (OVER LAY) บานบางบุตร อินทีย - บ้านนาบัก ธรรมนคร หมู่ 10

รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ,ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 114.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

,ช่วงที่ 3 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 69.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,418.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านร้องพัฒนา ตำบลบ้านร้อง อำเภอลำปาง จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานบูรณะผิวทาง (OVER LAY )								
1.1	ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 ม. ยาว 200.00 ม.								
	งาน Tack Coat	ตร.ม.	800.00	14.86	11,890.60	1.3642	20.28	16,221.15	
	งาน Asphalt Concrete	ตร.ม.	800.00	281.43	225,146.56	1.3642	383.93	307,144.94	
	งานตีเส้นจราจรสีเทอโรโมพลาสติก (สีขาว)	ลบ.ม.	40.00	290.00	11,600.00	1.3642	395.62	15,824.72	
	รวมค่างานต้นทุน ช่วงที่ 1				248,637.16			339,190.81	
1.2	ช่วงที่ 2 กว้าง 3.00 ม. ยาว 114.00 ม.								
	งาน Tack Coat	ตร.ม.	342.00	14.86	5,083.23	1.3642	20.28	6,934.54	
	งาน Asphalt Concrete	ลบ.ม.	342.00	281.43	96,250.15	1.3642	383.93	131,304.46	
	งานตีเส้นจราจรสีเทอโรโมพลาสติก (สีขาว)	ตร.ม.	22.80	290.00	6,612.00	1.3642	395.62	9,020.09	
	รวมค่างานต้นทุน ช่วงที่ 2				107,945.38			147,259.09	
2	ช่วงที่ 3 กว้าง 4.00 ม. ยาว 69.00 ม.								
	งาน Tack Coat	ตร.ม.	276.00	14.86	4,102.26	1.3642	20.28	5,596.30	
	งาน Asphalt Concrete	ตร.ม.	276.00	281.43	77,675.56	1.3642	383.93	105,965.00	
	งานตีเส้นจราจรสีเทอโรโมพลาสติก (สีขาว)	ตร.ม.	13.80	290.00	4,002.00	1.3642	395.62	5,459.53	
	รวมค่างานต้นทุน ช่วงที่ 3				85,779.82			117,020.83	

รายการราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเทพื้นที่ติคอนกรีต (OVER LAY) บ้านนาบุงตร ยันดี - บ้านนาบุงตร ธรรมศร หมู่ 10

รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนา 0.05 เมตร ,ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 114.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

,ช่วงที่ 3 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 69.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,418.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านร้องพัฒนา ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	รวมค่างานต้นทุนงานบูรณะผิวทางทั้งหมด ช่วงที่ 1+2+3				442,362.36			603,470.73	
	- ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2569 ราคา 30.49 บาท / ลิตร								
	- ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดพะเยา/กรุงเทพมหานคร และบัญชีมาตรฐานสำนักงานประมาณ เดือน พฤศจิกายน 2567 , เดือนมกราคม 2569								
	- บัญชีค่าแรงงาน / ค่าเน้นการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตาม ว 135 ลว. 3 มีนาคม 2565								
	- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม 17 ตุลาคม 2565								
	- ราคากลางทางหลวงชนบท ราคามาตรฐาน งานเครื่องหมายบริเวณไหล่ทางและข้างทาง								
	- Factor F จากก่อสร้างทาง ใหม่ Factor F = 1.3642 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี								

ตามคำสั่ง อบต.บ้านร้อง ที่ 036/2569 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2569

ลงชื่อ (นายสุวิทย์ ออมแถม) ประธานกรรมการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ลงชื่อ (นางฉวีวรรณ คำดี) กรรมการ

(นางฉวีวรรณ คำดี)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ

(นายจิรวิวัฒน์ แสนหลวง)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ